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RUOKAVIRASTON LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
EDUSKUNNALLE LAEIKSI JÄTELAIN JA HARMAAN TALOUDEN SELVITYSYKSIKÖSTÄ 
ANNETUN LAIN 6 §:N MUUTTAMISESTA

Ruokavirasto kiittää Ympäristöministeriötä mahdollisuudesta antaa lausunto lakimuutoksia 
koskevasta luonnoksesta.

Ruokavirasto pitää tärkeänä lainsäädännön kehittämistä siten, että jätteen kierrätystä, 
lajittelua ja erilliskeräystä parannetaan lainsäädännöllisin ohjauskeinoin. 

Ruokaviraston huomiot lakiluonnoksesta:

Ruokavirasto pitää myönteisenä lakiin esitettyä muutosehdotusta, jonka mukaan 
syntypaikkalajittelua koskeva velvoite ulotettaisiin jatkossa kaikkiin jätteen tuottajiin. 

Ruokavirasto ehdottaa, että säädösvalmistelussa huomioitaisiin myös erilliskerätyn 
biojätteen puhtaus. Biojätteen osalta pyydetäänkin tarkentamaan, koskeeko 
erilliskeräysvelvoite myös biojätteen lajittelua kaikkien jätteen tuottajien osalta siten, että 
biojäte ei saa sisältää pakkauksia tai muuta biojätteeseen kuulumatonta materiaalia. 

Ruokavirasto katsoo, että lannoitevalmisteen raaka-aineeksi kerättävän biojätteen 
syntypaikkalajittelua pakkauksista tulisi edellyttää lainsäädännöllisesti. Tällä tavoin voidaan 
tehokkaasti edistää sekä ympäristön että elintarviketuotannon kannalta puhtaiden ja 
turvallisten kierrätyslannoitteiden valmistusta. Lisäksi tulee huomioida, että 
lannoitelainsäädäntö on tiukkenemassa sallittujen epäpuhtauksien enimmäismäärien osalta 
1.1.2028 alkaen. Kiristyvät vaatimukset ovat haasteellisia osalle pakkauksellista biojätettä 
käsittelevistä laitoksista, mikäli nykyinen biojätteen keräilykäytäntö sallitaan edelleen. 
Vaatimusten täyttymättä jääminen muodostaa esteen kierrätettävyydelle ja heikentää 
kierrätyslannoitteiden käytettävyyttä. 

Ruokavirasto pyytää myös huomioimaan, että pakkausjätteen syntypaikkalajittelulla 
edistettäisiin pakkausjätteiden kierrätystä. Biojätteen käsittelylaitoksella erotettavan 
pakkausjätteen laatu on huonoa, joka heikentää sen kierrätettävyyttä.
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